
OSEČNÁ – OBRAZOVÁ KRONIKA 2023



1.leden – Nový rok začal po půlnoci ohňostrojem



a jarním počasím: + 14 stupňů …



6.leden – v tělocvičně se koná Tříkrálová besídka dětí z mateřské školky …





10.leden - začala výstavba „Víceúčelového sociálního centra“  (Osečná č.p. 87) …





… a tak by to mělo vypadat …



13. a 14.leden – koná se 1.kolo volby prezidenta … 













14.leden – koná se Valná hromada Sboru dobrovolných hasičů …





15.leden – počasí je zatím stále jako na jaře …



17.leden – v noci začalo hustě sněžit …



18.leden – napadl první letošní sníh …



… a školka vyráží na Slukáč …



20.leden – oprava střechy kostela sv. Víta je dokončena …



23.leden – Osečnou projíždějí záhadná auta …





27. a 28.leden – koná se 2.kolo volby prezidenta … 







1.únor – v Druzcově se objevila nová knihobudka, vyrobená Ing. Šuberou …



4.únor – v lázních se koná Hasičský ples … 





6. až 10.únor – 7. a 8.třída absolvuje lyžařský výcvik na Ještědu … 





9. a 10.únor – nástup těžké techniky …



14.únor – školáci oslavili Valentýna červenou a růžovou barvou … 



16.únor – po oteplení zmizel všechen sníh …



17.únor – ve škole se konal před jarními prázdninami tradiční karneval … 



20.únor – na domě č.p.87 začala demolice střechy …



… a zastupitelé kontrolují stav prací uvnitř …



21.únor – naši hasiči zasahovali při požáru v Rozstání …



22.únor – bourání střechy pokračuje na přední straně …



24.únor – střecha rychle mizí … 



25.únor – začalo sněžit …



26.únor - … a zima se vrátila …



1.březen – začíná náročná záchrana historických kleneb domu č.p.87



4.březen – koná se 5. Osečenský masopust …









5.březen – zemřel kronikář města pan Mgr. Miroslav Lát

* 16. 4. 1944

† 5. 3. 2023



9.březen – Kurz vaření, Blok č. 1





Výsledek: Kuřecí roláda s uzenou slaninou, plněná fáší



22.březen – konzultace se statikem kvůli záchraně kleneb domu č.p.87



Výsledek: Domácí housky, mrkvová pomazánka se sýrem, celerový salát s ořechy a drožďová pomazánka

23.březen – Kurz vaření, Blok č. 2



4.duben – Spolek Taisó z.s. uklízel u Tří svatých a Schillerova pomníku



4.duben – školení zaměstnanců MěÚ na téma „Práce s motorovou pilou“ 



6.duben – Kurz vaření, Blok č. 3

Výsledek: Vepřový guláš a špekové knedlíky



8.duben – Velikonoční jarmark na tvrzi Krassa



10.duben – po městě chodí koledníci …





12.duben – Zastupitelé se loučí z Gerhardem Arltem,                   
který odchází do důchodu



13.duben – na komín u Mlékárenského rybníka 
přiletěl čáp …



14.duben – proběhl zápis do 1.třídy … 





14.duben – začíná oprava poškozeného krajského propustku v Kotli...



17.duben – starý propustek již odstraněn, začíná uzavírka komunikace ... 



20.duben – Kurz vaření, Blok č. 4



Výsledek: Smažené čínské nudle s kuřecím masem a zeleninou



27.duben – na náměstí se staví májka …



28.duben – koná se Den Země pro I. stupeň…



a Den Země pro II. stupeň…



29.duben – Cyklobus opět v provozu … 



30.duben – v Osečné mají sraz čarodějnice … 









1.květen – kvetou stromy a keře …



3.květen – kontrolní den na stavbě domu č.p.87 



5.květen –Divadelní představení „Vše, jak má být“, PREMIÉRA



11.květen – Kurz vaření, Blok č. 5

Výsledek: Vepřové výpečky, dušené kysané zelí, houskový knedlík



1 - 3.červen – Mezinárodní setkání partnerských škol v Osečné





2.červen – škola pořádá „Dětský den“ 





3.června – práce na propustku v Kotli pokračují ...



5.červen – nejstarší občanka Osečné paní Drahoslava Hauzerová slaví 94. narozeniny … 



8.červen – Kurz vaření, Blok č. 6

Výsledek: Hamburská vepřová kýta, houskový knedlík



9.červen – koná se tradiční cykloexkurze starostů Mikroregionu Podralsko… 



9.červen – Nokturno u Tří svatých …



10.červen – fotbalisté staré gardy vyráží na přátelské utkání do německého Gersdorfu



10.červen – fotbalové utkání starých gard SK Osečná vers. Gersdorf 1:3







11.červen–Cyklistický závod 50 Podralsko



Osečnou reprezentují:
 NIKOLA VOLEJNÍKOVÁ
 a
 NATÁLIE VOLEJNÍKOVÁ



15 - 18.červen – Mezinárodní tábor v Markersdorfu





17.červen – koná se hasičská soutěž „O pohár starosty“ …















… závěrečná pěna pro děti …



17.červen – koná se Svatovítská pouť a 24.ročník Kundratické lávky …







Vítěz Kundratické lávky 2023 Luboš Pytloun



18.červen – Svatovítský promenádní koncert 



22.červen – 4. třída navštívila včelín pana Františka Nováka… 



24.červen – na radnici se konalo „Vítání občánků města Osečná“ …





25.červen – Svatojanské zpívání v Druzcově s upomínkou na 6. výročí obnovení tradice zvonění



26.červen – Odborníci ze s. p. DIAMO přednáší na ZŠ



26.červen – Kontrolní den na stavbě domu č.p.87 



28.červen – Děti ze ZŠ si dělají průkaz cyklisty… 



30.červen – místní komunikace v ul. U Křížku byla dokončena a zkolaudována…

Projekt podpořil:



30.červen – prvňáčkům skončil první školní rok …



… a deváťákům poslední …



30.červen – rozloučení s vycházejícími žáky proběhlo nejdříve ve škole …



… a pak i na Radnici…







3.červenec – práce na domě č.p. 87 pokračují… 



12.červenec – Oprava rampy v Lázních Kundraticích… 



7.červenec – Kontrola stavby vedením… 



12.červenec – práce na opravě propustku v Kotli se chýlí ke konci… 



12.červenec – Pracovní schůzka zastupitelů v terénu ...



28.červenec – práce na opravě propustku v Kotli jsou skoro dokončeny, provoz spuštěn… 



2.srpen – Kontrola stavby… 



18.srpen – oprava a nátěr výklenkové kapličky v Osečné začíná…



25.srpen – práce na hlavní střeše domu č.p. 87 pokračují… 



26.srpen – na výklenkové kapličce v Osečné se pracuje…



31.srpen – úpravy kolem kříže u Jenišovského mlýna započaly…



2.září – SDH Druzcov pořádá pro děti „Rozloučení s prázdninami“ …



2.září – Turnaj starých gard ve fotbale ve Friedersdorfu





4.září – zahájení nového školního roku v 1.třídě …





… do 1.třídy nastoupilo letos 24 žáků …



5.září – oprava výklenkové kapličky v Osečné pokračuje…



8.září – koná se cykloexkurze zástupců Mikroregionu Podralsko v Německu … 





9.září – Osečňáci v sedlech…





14.září – nejstarší občan Osečné pan Josef Brož slaví 95. narozeniny … 



16.září – probíhá malování obrazu do výklenkové kapličky v Osečné 



18.září – Zastupitelé kontrolují postup prací na domě č.p.87… 



21.září – bourání zdi
do auly Radnice
a propojování obou budov… 



21.září – Kurz vaření, Blok č. 7





Výsledek: Kuřecí roládka s uzenou slaninou, plněná fáší,  
švestková omáčka, žemlové knedlíky



24.září – Oprava rampy v Lázních Kundraticích je dokončena…



24.září – úpravy kolem kříže u Jenišovského mlýna jsou skoro dokončeny…



27.září – nosné rámy jsou v 3.NP domu č.p.87 úspěšně nainstalovány…



27.září – Svatováclavský koncert



30.září – Výlov Chrastenského rybníka…



6.října –Divadelní představení „Vše, jak má být“, PODZIMNÍ REPRÍZA



7. října – na radnici se konalo „Vítání občánků města Osečná“ …





14.říjen – výklenková kaplička v Osečné dokončena…



16.října – První data ze sčítače návštěvnosti Zelené cyklomagistrály Ploučnice…

Podvrší



19.říjen – bezpečnostní protismyková úprava v Liberecké ulici aplikována…

Projekt podpořil:



30.říjen – začala výstavba nové autobusové čekárny…



2.listopadu – Kurz vaření, Blok č. 8

Výsledek: Boršč



4.listopad – hlavní střecha je hotová, dokončuje se zateplení budovy…



4.listopad – Plamínci sbírali železný šrot…



6.listopad – Školní parlament na Radnici…



14.listopad – montáž nové autobusové čekárny na náměstí



18.listopad – autobusová čekárna na náměstí je dokončena…



a začíná sloužit…



18.listopad – Geocaching International Film Festival 2023 v Osečné…





20.listopad – SDH Osečná vyhlašuje soutěž o nejlepší vánočku 2023



20.listopad – Kurz vaření na soutěž ihned tajně reaguje…



23.listopad – oprava zábradlí u pana Strašila je dokončena…



1.prosinec – stavění vánočního stromu na Svatovítském náměstí…

Jedli městu darovali
manželé Martin a Eliška Hunkovi



1.prosinec – vánoční strom je i ozdoben…



2.prosinec – Kurz vaření, Blok č. 9

Příprava: Pletení vánoček do soutěže



… noční kontrola …



Výsledek: Pletení vánoček do soutěže

3.prosinec – Kurz vaření, Blok č. 9



3.prosinec – koná se rozsvícení vánočního stromu …







… a vyhodnocení soutěže o nejlepší vánočku 2023 …



3. místo – Michala Ferklová



2. místo – Dagmar Veselá



1. místo – Jiří Hauzer



7.prosinec –Ocenění přeshraniční spolupráce Mikroregionu Podralsko
a Naturpark Zittauer Gebirge



11.prosinec – fasáda hotová, dokončují se narychlo střechy…



11.prosinec – malé děti z Osečné pravidelně cvičí v tělocvičně … 



12.prosinec – … a schází se ve sportovních kabinách …



12.prosinec – Mikulášská ve škole



13.prosinec – Nový varovný informační systém města Osečná nainstalován…



14.prosinec – umístěna infotabule ke kříži u Jenišovského mlýna…

Studie 2016 2016

2023



14.prosinec – „Česko zpívá koledy“…



15.prosinec – Vánoční besídka MŠ v tělocvičně…



16.prosinec –Na Svatovítské náměstí nainstalován nový mobiliář…



18.prosinec – Nová vizuální identita města Osečná schválena …



18.prosinec – Nová vizuální identita města Osečná schválena …



18.prosinec – Nová vizuální identita města Osečná schválena …









19.prosinec – Vánočka tak trochu jinak…







19.prosinec - předvánoční florbalový turnaj v tělocvičně…



23.prosinec – Hasiči z Druzcova uctili památku obětí tragédie na Filozofické fakultě 
                             Univerzity Karlovy v Praze minutou ticha…



24.prosinec - Štědrý večer v kostele sv. Víta 



25.prosinec – Vandalové ničí v Osečné městský majetek …

Základní školaKabiny

Infocentrum



25.prosinec – Canzonetta pořádá vánoční koncert v kapličce v Druzcově …



27.prosinec – projekt „Víceúčelové sociální centrum“ dokončen …



… na projekt naváže úprava prostranství za Radnicí…



31.prosinec – tradiční silvestrovské fotbalové setkání staré gardy v tělocvičně…





Prezentaci připravil
Mgr. Miroslav Lát a dokončil

Ing. Jiří Hauzer


	Snímek 1: OSEČNÁ – OBRAZOVÁ KRONIKA 2023
	Snímek 2: 1.leden – Nový rok začal po půlnoci ohňostrojem
	Snímek 3
	Snímek 4: 6.leden – v tělocvičně se koná Tříkrálová besídka dětí z mateřské školky …
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: … a tak by to mělo vypadat …
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: 14.leden – koná se Valná hromada Sboru dobrovolných hasičů …
	Snímek 16
	Snímek 17: 15.leden – počasí je zatím stále jako na jaře …
	Snímek 18: 17.leden – v noci začalo hustě sněžit …
	Snímek 19: 18.leden – napadl první letošní sníh …
	Snímek 20: … a školka vyráží na Slukáč …
	Snímek 21: 20.leden – oprava střechy kostela sv. Víta je dokončena …
	Snímek 22: 23.leden – Osečnou projíždějí záhadná auta …
	Snímek 23
	Snímek 24: 27. a 28.leden – koná se 2.kolo volby prezidenta … 
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27: 1.únor – v Druzcově se objevila nová knihobudka, vyrobená Ing. Šuberou …
	Snímek 28: 4.únor – v lázních se koná Hasičský ples … 
	Snímek 29
	Snímek 30: 6. až 10.únor – 7. a 8.třída absolvuje lyžařský výcvik na Ještědu … 
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34: 16.únor – po oteplení zmizel všechen sníh …
	Snímek 35: 17.únor – ve škole se konal před jarními prázdninami tradiční karneval … 
	Snímek 36: 20.únor – na domě č.p.87 začala demolice střechy …
	Snímek 37: … a zastupitelé kontrolují stav prací uvnitř …
	Snímek 38: 21.únor – naši hasiči zasahovali při požáru v Rozstání …
	Snímek 39: 22.únor – bourání střechy pokračuje na přední straně …
	Snímek 40: 24.únor – střecha rychle mizí … 
	Snímek 41
	Snímek 42: 26.únor - … a zima se vrátila …
	Snímek 43: 1.březen – začíná náročná záchrana historických kleneb domu č.p.87
	Snímek 44: 4.březen – koná se 5. Osečenský masopust …
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48: 5.březen – zemřel kronikář města pan Mgr. Miroslav Lát
	Snímek 49: 9.březen – Kurz vaření, Blok č. 1
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52: 22.březen – konzultace se statikem kvůli záchraně kleneb domu č.p.87
	Snímek 53: 23.březen – Kurz vaření, Blok č. 2
	Snímek 54: 4.duben – Spolek Taisó z.s. uklízel u Tří svatých a Schillerova pomníku
	Snímek 55: 4.duben – školení zaměstnanců MěÚ na téma „Práce s motorovou pilou“ 
	Snímek 56: 6.duben – Kurz vaření, Blok č. 3
	Snímek 57: 8.duben – Velikonoční jarmark na tvrzi Krassa
	Snímek 58: 10.duben – po městě chodí koledníci …
	Snímek 59
	Snímek 60: 12.duben – Zastupitelé se loučí z Gerhardem Arltem,                                         který odchází do důchodu
	Snímek 61: 13.duben – na komín u Mlékárenského rybníka přiletěl čáp …
	Snímek 62: 14.duben – proběhl zápis do 1.třídy … 
	Snímek 63
	Snímek 64: 14.duben – začíná oprava poškozeného krajského propustku v Kotli...
	Snímek 65: 17.duben – starý propustek již odstraněn, začíná uzavírka komunikace ... 
	Snímek 66: 20.duben – Kurz vaření, Blok č. 4
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70: a Den Země pro II. stupeň…
	Snímek 71: 29.duben – Cyklobus opět v provozu … 
	Snímek 72: 30.duben – v Osečné mají sraz čarodějnice … 
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76: 1.květen – kvetou stromy a keře …
	Snímek 77: 3.květen – kontrolní den na stavbě domu č.p.87 
	Snímek 78: 5.květen –Divadelní představení „Vše, jak má být“, PREMIÉRA
	Snímek 79: 11.květen – Kurz vaření, Blok č. 5
	Snímek 80: 1 - 3.červen – Mezinárodní setkání partnerských škol v Osečné
	Snímek 81
	Snímek 82: 2.červen – škola pořádá „Dětský den“ 
	Snímek 83
	Snímek 84: 3.června – práce na propustku v Kotli pokračují ...
	Snímek 85: 5.červen – nejstarší občanka Osečné paní Drahoslava Hauzerová slaví 94. narozeniny … 
	Snímek 86: 8.červen – Kurz vaření, Blok č. 6
	Snímek 87: 9.červen – koná se tradiční cykloexkurze starostů Mikroregionu Podralsko… 
	Snímek 88: 9.červen – Nokturno u Tří svatých …
	Snímek 89: 10.červen – fotbalisté staré gardy vyráží na přátelské utkání do německého Gersdorfu
	Snímek 90: 10.červen – fotbalové utkání starých gard SK Osečná vers. Gersdorf 1:3
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93: 11.červen–Cyklistický závod 50 Podralsko
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97: 17.červen – koná se hasičská soutěž „O pohár starosty“ …
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104: … závěrečná pěna pro děti …
	Snímek 105: 17.červen – koná se Svatovítská pouť a 24.ročník Kundratické lávky …
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108: Vítěz Kundratické lávky 2023 Luboš Pytloun
	Snímek 109: 18.červen – Svatovítský promenádní koncert 
	Snímek 110: 22.červen – 4. třída navštívila včelín pana Františka Nováka… 
	Snímek 111: 24.červen – na radnici se konalo „Vítání občánků města Osečná“ …
	Snímek 112
	Snímek 113: 25.červen – Svatojanské zpívání v Druzcově s upomínkou na 6. výročí obnovení tradice zvonění
	Snímek 114: 26.červen – Odborníci ze s. p. DIAMO přednáší na ZŠ
	Snímek 115: 26.červen – Kontrolní den na stavbě domu č.p.87 
	Snímek 116: 28.červen – Děti ze ZŠ si dělají průkaz cyklisty… 
	Snímek 117: 30.červen – místní komunikace v ul. U Křížku byla dokončena a zkolaudována…
	Snímek 118: 30.červen – prvňáčkům skončil první školní rok …
	Snímek 119: … a deváťákům poslední …
	Snímek 120: 30.červen – rozloučení s vycházejícími žáky proběhlo nejdříve ve škole …
	Snímek 121: … a pak i na Radnici…
	Snímek 122
	Snímek 123
	Snímek 124: 3.červenec – práce na domě č.p. 87 pokračují… 
	Snímek 125: 12.červenec – Oprava rampy v Lázních Kundraticích… 
	Snímek 126: 7.červenec – Kontrola stavby vedením… 
	Snímek 127: 12.červenec – práce na opravě propustku v Kotli se chýlí ke konci… 
	Snímek 128: 12.červenec – Pracovní schůzka zastupitelů v terénu ...
	Snímek 129: 28.červenec – práce na opravě propustku v Kotli jsou skoro dokončeny, provoz spuštěn… 
	Snímek 130: 2.srpen – Kontrola stavby… 
	Snímek 131: 18.srpen – oprava a nátěr výklenkové kapličky v Osečné začíná…
	Snímek 132: 25.srpen – práce na hlavní střeše domu č.p. 87 pokračují… 
	Snímek 133: 26.srpen – na výklenkové kapličce v Osečné se pracuje…
	Snímek 134: 31.srpen – úpravy kolem kříže u Jenišovského mlýna započaly…
	Snímek 135: 2.září – SDH Druzcov pořádá pro děti „Rozloučení s prázdninami“ …
	Snímek 136: 2.září – Turnaj starých gard ve fotbale ve Friedersdorfu
	Snímek 137
	Snímek 138: 4.září – zahájení nového školního roku v 1.třídě …
	Snímek 139
	Snímek 140: … do 1.třídy nastoupilo letos 24 žáků …
	Snímek 141: 5.září – oprava výklenkové kapličky v Osečné pokračuje…
	Snímek 142
	Snímek 143
	Snímek 144: 9.září – Osečňáci v sedlech…
	Snímek 145
	Snímek 146: 14.září – nejstarší občan Osečné pan Josef Brož slaví 95. narozeniny … 
	Snímek 147: 16.září – probíhá malování obrazu do výklenkové kapličky v Osečné 
	Snímek 148: 18.září – Zastupitelé kontrolují postup prací na domě č.p.87… 
	Snímek 149: 21.září – bourání zdi                  do auly Radnice                  a propojování obou budov… 
	Snímek 150: 21.září – Kurz vaření, Blok č. 7
	Snímek 151
	Snímek 152
	Snímek 153: 24.září – Oprava rampy v Lázních Kundraticích je dokončena…
	Snímek 154: 24.září – úpravy kolem kříže u Jenišovského mlýna jsou skoro dokončeny…
	Snímek 155: 27.září – nosné rámy jsou v 3.NP domu č.p.87 úspěšně nainstalovány…
	Snímek 156: 27.září – Svatováclavský koncert
	Snímek 157: 30.září – Výlov Chrastenského rybníka…
	Snímek 158: 6.října –Divadelní představení „Vše, jak má být“, PODZIMNÍ REPRÍZA
	Snímek 159: 7. října – na radnici se konalo „Vítání občánků města Osečná“ …
	Snímek 160
	Snímek 161: 14.říjen – výklenková kaplička v Osečné dokončena…
	Snímek 162: 16.října – První data ze sčítače návštěvnosti Zelené cyklomagistrály Ploučnice…
	Snímek 163: 19.říjen – bezpečnostní protismyková úprava v Liberecké ulici aplikována…
	Snímek 164: 30.říjen – začala výstavba nové autobusové čekárny…
	Snímek 165: 2.listopadu – Kurz vaření, Blok č. 8
	Snímek 166: 4.listopad – hlavní střecha je hotová, dokončuje se zateplení budovy…
	Snímek 167: 4.listopad – Plamínci sbírali železný šrot…
	Snímek 168: 6.listopad – Školní parlament na Radnici…
	Snímek 169: 14.listopad – montáž nové autobusové čekárny na náměstí
	Snímek 170: 18.listopad – autobusová čekárna na náměstí je dokončena…
	Snímek 171: a začíná sloužit…
	Snímek 172: 18.listopad – Geocaching International Film Festival 2023 v Osečné…
	Snímek 173
	Snímek 174: 20.listopad – SDH Osečná vyhlašuje soutěž o nejlepší vánočku 2023
	Snímek 175: 20.listopad – Kurz vaření na soutěž ihned tajně reaguje…
	Snímek 176: 23.listopad – oprava zábradlí u pana Strašila je dokončena…
	Snímek 177
	Snímek 178: 1.prosinec – vánoční strom je i ozdoben…
	Snímek 179: 2.prosinec – Kurz vaření, Blok č. 9
	Snímek 180
	Snímek 181
	Snímek 182: 3.prosinec – koná se rozsvícení vánočního stromu …
	Snímek 183
	Snímek 184
	Snímek 185: … a vyhodnocení soutěže o nejlepší vánočku 2023 …
	Snímek 186: 3. místo – Michala Ferklová
	Snímek 187: 2. místo – Dagmar Veselá
	Snímek 188: 1. místo – Jiří Hauzer
	Snímek 189: 7.prosinec –Ocenění přeshraniční spolupráce Mikroregionu Podralsko                        a Naturpark Zittauer Gebirge
	Snímek 190: 11.prosinec – fasáda hotová, dokončují se narychlo střechy…
	Snímek 191
	Snímek 192
	Snímek 193
	Snímek 194
	Snímek 195: 14.prosinec – umístěna infotabule ke kříži u Jenišovského mlýna…
	Snímek 196
	Snímek 197
	Snímek 198: 16.prosinec –Na Svatovítské náměstí nainstalován nový mobiliář…
	Snímek 199
	Snímek 200
	Snímek 201
	Snímek 202
	Snímek 203
	Snímek 204
	Snímek 205
	Snímek 206
	Snímek 207
	Snímek 208
	Snímek 209
	Snímek 210
	Snímek 211: 25.prosinec – Vandalové ničí v Osečné městský majetek …
	Snímek 212
	Snímek 213
	Snímek 214
	Snímek 215: 31.prosinec – tradiční silvestrovské fotbalové setkání staré gardy v tělocvičně…
	Snímek 216
	Snímek 217

